



ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443010, г.Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел.(846)340-03-29

РЕШЕНИЕ

от « 16 » декабря 2014 г. № 499

О внесении изменений в отдельные правовые акты

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в отдельные правовые акты, Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Почетном гражданине городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 31 июля 2008 года № 622 (в редакции Решений Думы городского округа Самара от 12 февраля 2009 года № 689, от 28 мая 2009 года № 758, от 25 февраля 2011 года № 63, от 19 июля 2011 года № 121, от 14 октября 2014 года № 454), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.3 статьи 1 Положения дополнить словами «по следующим основаниям».

1.2. В статье 2 Положения:

1.2.1. в пункте 2.1 слова «Глава городского округа Самара,» заменить словами «Председатель Думы и иные»;

1.2.2. абзац второй пункта 2.6 после слов «трудовым коллективом» дополнить словом «, гражданами»;

1.2.3. в пункте 2.8 слова «Главе городского округа Самара и» исключить;

1.2.4. пункт 2.9 исключить.

1.3. В статье 3 Положения:

1.3.1. пункт 3.2 после слова «направляются» дополнить словами «Председателем Думы»;

1.3.2. в пункте 3.4 слова «и подписывается Главой городского округа Самара и Председателем Думы» исключить;

1.3.3. в пункте 3.5 слова «с момента» заменить словами «со дня»;

1.3.4. дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. При достижении цели обработки в соответствии с настоящим Положением, документы, предоставленные инициаторами выдвижения и содержащие персональные данные, подлежат уничтожению в соответствии с действующим законодательством о персональных данных.».

1.4. В статье 4 Положения:

1.4.1. в пункте 4.1 слова «Главой городского округа Самара или Председателем Думы» заменить словами «Председателем Думы и Главой Администрации городского округа Самара»;

1.4.2. в пункте 4.2 слова «Главой городского округа Самара» заменить словами «Администрацией городского округа Самара»;

1.4.3. пункт 4.3 дополнить словами «, а также на Доску почета, расположенную в конференц-зале Думы городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Куйбышева, 124»;

1.4.4. пункт 4.6 дополнить словами «в порядке и сроки, устанавливаемые постановлением Администрации городского округа Самара»;

1.4.5. в пункте 4.8 слова «Главой городского округа Самара, Думой и Администрацией городского округа Самара» заменить словами «Председателем Думы и Главой Администрации городского округа Самара».

1.5. Приложения 1, 2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложениям 1, 2 к настоящему Решению.

2. Внести в Положение «О Почетном знаке городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 456, (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Почетным знаком награждаются не более 5 (пяти) граждан в календарном году.».

2.2. В статье 2 Положения:

2.2.1. в пункте 2.1 слова «Глава городского округа Самара (далее – Глава городского округа), Председатель Думы городского округа Самара (далее – Председатель Думы)» заменить словами «Председатель Думы городского округа Самара (далее – Председатель Думы), Глава Администрации городского округа Самара (далее – Глава Администрации)»;

2.2.2. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. В случае выдвижения кандидата на награждение Почетным знаком Председателем Думы или Главой Администрации ходатайство о награждении Почетным знаком подписывается Председателем Думы или Главой Администрации соответственно.»;

2.2.3. в пункте 2.9 слова «Главе городского округа и» исключить.

2.3. В статье 3 Положения:

2.3.1. пункт 3.2 после слова «направляются» дополнить словами «Председателем Думы»;

2.3.2. в пункте 3.4 слова «и подписывается Главой городского округа и Председателем Думы» исключить;

2.3.3. в пункте 3.6 слова «Главой городского округа, Председателем Думы» заменить словами «Председателем Думы, Главой Администрации»;

2.3.4. дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. При достижении цели обработки в соответствии с настоящим Положением, документы, предоставленные инициаторами выдвижения и содержащие персональные данные, подлежат уничтожению в соответствии с действующим законодательством о персональных данных.».

2.4. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

2.5. В Приложении 3 к Положению слова «Комиссии городского округа Самара по муниципальным наградам (адрес: 443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 137)» заменить словами «Комиссии городского округа Самара по муниципальным наградам (адрес: 443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124)».

3. Внести в Положение «О Почетном знаке городского округа Самара «За самоотверженность», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 457, (далее – Положение) следующие изменения:

3.1. В статье 2 Положения:

3.1.1. в пункте 2.1 слова «Глава городского округа Самара (далее – Глава городского округа), Председатель Думы городского округа Самара (далее – Председатель Думы)» заменить словами «Председатель Думы городского округа Самара (далее – Председатель Думы), Глава Администрации городского округа Самара (далее – Глава Администрации)»;

3.1.2. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. В случае выдвижения кандидата на награждение Почетным знаком Председателем Думы или Главой Администрации ходатайство о награждении Почетным знаком подписывается Председателем Думы или Главой Администрации соответственно.»;

3.1.3. в пункте 2.9 слова «Главе городского округа и» исключить.

3.2. В статье 3 Положения:

3.2.1. пункт 3.2 после слова «направляются» дополнить словами «Председателем Думы»;

3.2.2. в пункте 3.4 слова «и подписывается Главой городского округа и Председателем Думы» исключить;

3.2.3. в пункте 3.6 слова «Главой городского округа, Председателем Думы» заменить словами «Председателем Думы, Главой Администрации»;

3.2.4. дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. При достижении цели обработки в соответствии с настоящим Положением, документы, предоставленные инициаторами выдвижения и содержащие персональные данные, подлежат уничтожению в соответствии с действующим законодательством о персональных данных.».

3.3. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

3.4. В Приложении 3 к Положению слова «Комиссии городского округа Самара по муниципальным наградам (адрес: 443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 137)» заменить словами «Комиссии городского округа Самара по муниципальным наградам (адрес: 443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124)».

4. Официально опубликовать настоящее Решение.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по социальным вопросам (А.В. Мастерков).

Председатель Думы



А.Б. Фетисов